
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 11 agosto 2021

– 99 –

D.d.u.o. 4 agosto 2021 - n. 10775
Determinazioni relative All’avviso pubbico formare per 
assumere - incentivi occupazionali associati a voucher per 
l’adeguamento delle competenze di cui al d.d.u.o n. 9190 del 
6 luglio 2021 e ss.mm.ii – Incrememento dotazione finanziaria

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
MERCATO DEL LAVORO

Vista la d.g.r. n. XI/4922 del 21 giugno 2021, con la quale sono 
stati approvati i criteri per dare attuazione alla misura «Formare 
per assumere - Incentivi occupazionali associati a voucher per 
l’adeguamento delle competenze» prevedendo:

•	un pacchetto di incentivi occupazionali per le imprese che 
assumono i destinatari che prima dell’assunzione risultava-
no privi di impiego (di tipo subordinato o parasubordinato) 
da almeno 30 giorni;

•	la dotazione finanziaria pari a 5.000.000,00 di Euro;
Richiamato il d.d.u.o. n. 9190 del 6 luglio 2021 e ss.mm.ii con il 

quale è stato approvato l’»Avviso pubblico formare per assume-
re - incentivi occupazionali associati a voucher per l’adegua-
mento delle competenze»;

Vista la d.g.r. n. 5141 del 3 agosto 20121» Determinazione re-
lative alla misura Formare per assumere – Incentivi occupazio-
nali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze 
– Adeguamento dotazione finanziaria» con la quale è stato ap-
provato l’innalzamento della dotazione finanziaria della misura 
ad € 15.000.000 attraverso un incremento aggiuntivo allo stan-
ziamento iniziale di € 10.000.000;

Atteso che la deliberazione di Giunta sopra richiamata ha de-
mandato alla Direzione Generale Formazione e Lavoro l’adozio-
ne dei successivi provvedimenti attuativi;

Ritenuto di dare attuazione alla delibera n. 5141/2021 sopra-
richiamata aggiornando ad € 15.000.000 la dotazione finanzia-
ria della misura «Formare per assumere - incentivi occupazionali 
associati a voucher per l’adeguamento delle competenze» di 
cui al d.d.u.o. n. 9190 del 6 luglio 2021 e ss.mm.ii;

Ritenuto di far salve le altre disposizioni vigenti dell’avviso e gli 
altri allegati già pubblicati con d.d.u.o n. 9190/2021 e ss.mm.ii;

Vista la l.r. n. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale»;

Richiamati:

•	il decreto 8 gennaio 2021, n. 677 con cui il Presidente ha 
proceduto all’adeguamento della composizione della 
Giunta attraverso l’affidamento di nuovi incarichi assessorili 
e delle relative deleghe e la conseguente rimodulazione e 
ridistribuzione delle deleghe assessorili;

•	la d.g.r. n. XI/4185 del 13 gennaio 2021 «I Provvedimento 
organizzativo 2021», con cui si stabilisce di costituire, sop-
primere e rimodulare le Direzioni, ai fini dell’adeguamento 
dell’organizzazione a seguito dell’affidamento di nuovi in-
carichi assessorili e delle relative deleghe e la conseguente 
rimodulazione e ridistribuzione delle deleghe assessorili di 
cui al decreto del Presidente 677/2021;

•	la d.g.r. n. XI/4222 del 25 gennaio 2021 «II Provvedimento 
organizzativo 2021», con la quale sono stati attribuiti nuovi 
incarichi dirigenziali;

•	la d.g.r. n. XI/4350 del 22 febbraio 2021 «IV Provvedimento 
organizzativo 2021», con la quale viene approvato il nuovo 
assetto organizzativo delle Direzioni interessate dalla riorga-
nizzazione della Giunta di Regione Lombardia;

•	la d.g.r. n. XI/4431 del 17 marzo 2021 «V Provvedimento or-
ganizzativo 2021», con la quale vengono apportate ulteriori 
modifiche organizzative ed assegnati gli incarichi sulle po-
sizioni dirigenziali disponibili, con conseguente avvio dell’o-
peratività del nuovo assetto organizzativo, secondo quanto 
disposto dalla d.g.r. n. 4350/2021;

DECRETA
1. di stabilire, in attuazione della delibera n. 5141 del 2 ago-

sto 2021, l’incremento ad € 15.000.000 della dotazione finanzia-
ria della misura «Formare per assumere - incentivi occupazionali 
associati a voucher per l’adeguamento delle competenze» di 
cui al d.d.u.o. n. 9190 del 6 luglio 2021 e ss.mm. attraverso un in-
cremento aggiuntivo allo stanziamento iniziale di € 10.000.000; 

2. di far salve le altre disposizioni vigenti dell’avviso;
3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 

del d.lgs. 33/2013 è già avvenuta in sede di adozione del decre-
to n. 9190/2021;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online - 
www.bandi.regione.lombardia.it.

Il dirigente
Paola Angela Antonicelli

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o.4 agosto 2021 - n. 10773
	Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro fase quarta – Aggiornamento mensile soglie operatore in attuazione della nuova metodologia per l’aggiornamento delle soglie operatore di cui alla d.g.r. n. 4762 del 24 maggio 2021
	D.d.u.o. 4 agosto 2021 - n. 10775
	Determinazioni relative All’avviso pubbico formare per assumere - incentivi occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze di cui al d.d.u.o n. 9190 del 6 luglio 2021 e ss.mm.ii – Incrememento dotazione finanziaria





